UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENT OS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LA CONVOCATORIA DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL LA-84-W56- 925059988-N-5-2025 ARTICULOS DE OFICINA.

EN LA CIUDAD DE CULIACAN, SINALOA, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 05 DE MARZO DE 2025 EN LAS
OFICINAS QUE OCUPA LA SALA DE JUNTAS DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD UBICADA EN EL
CAMPUS RAFAEL BUELNA, BLVD. MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LOS MONTEROS NUMERO 2358, DESARROLLO
URBANO 3 RIOS, C.P. 80020, CULIACAN, SINALOA, SE LLEVO A CABO LA REUNION PROGRAMADA PARA LA

JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION REFERIDA EN EL
PARRAFO QUE ANTECEDE.

INTERVIENEN EN ESTE ACTO, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES: DR. ELEAZAR ANGULO LOPEZ,
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; MANF.
ALONDRA LOPEZ MILLAN, SECRETARIA TECNICA Y DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS; EN
REPRESENTACION DE LA DRA. NANCY GUADALUPE DOMINGUEZ LIZARRAGA VOCAL DEL COMITE Y
COORDINADORA GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO, ASISTE EL M.C. JULIO CESAR FELIX CHAVEZ; EN
REPRESENTACION DEL ARQ. REFUGIO ISRAEL CHOLICO LOPEZ VOCAL DEL COMITE Y DIRECTOR GENERAL DE
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO, ASISTE AL ING. FRANCISCO JAVIER VALENZUELA MORA; Y COMO
ASESORES: EN REPRESENTACION DE LA DRA. ELIZABETH CASTILLO CABRERA, CONTRALORA GENERAL Y
ASESORA DEL COMITE, ASISTE LA LIC. MARIA GUADALUPE RUIZ RUBIO; EN REPRESENTACION DEL LIC.
ALFONSO CARLOS ONTIVEROS SALAS, ASESOR DEL COMITE Y DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS, ASISTE EL
M.C. ISMAEL EDUARDO ARENAS CAZARES.

EN SU CARACTER DE LICITANTE ASISTE EL C. JUAN NARVAEZ ROBLEDO, REPRESENTANTE DE OFILLEVA S.A. DE
C.v.

HACE USO DE LA VOZ EL DR. ELEAZAR ANGULO LOPEZ, QUIEN MANIFIESTA QUE, EN LOS TIEMPOS Y TERMINOS
ESTABLECIDOS EN EL PARRAFO CUARTO DEL NUMERAL 4. 2 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE LA PRESENTE

LICITACION, ENVIARON PREGUNTAS O DUDAS CON RELACION A LA CONVOCATORIA, LOS SIGUIENTES
LICITANTES.

ROGAS S.A.P.I. DE C.V.

PREGUNTA #1
NUMERO DE " : NUMERAL DE 2
NUMERO DE PAGINA PARRAFO
PARTIDA m
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5 1 200 piezas ARILLO TWINLOOP METAL NGO 2:1
(181-220H) 20 PZ
DUDA U ¢Qué debemos Cotizar 200 Cajas C/20 piezas o solo 200 piezas de arillos?
OBSERVACION:
RESPUESTA: SE DEBE COTIZAR 200 CAJAS CON 20 PIEZAS CADA UNA
Pregunta #2
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE .
- PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
6 1 200 piezas ARILLO TWINLOOP METAL NGO
3:1(86-95H) 1/2" 100 PZ
DUDA U ¢Qué debemos Cotizar 200 Cajas C/100 piezas o solo 200 piezas de
OBSERVACION: arillos?
RESPUESTA: SE DEBE COTIZAR 200 CAJAS CON 100 PIEZAS CADA UNA
Pregunta #3
UMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE >
NUMERD z . HMER PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
17 1 3,500 piezas BOLIGRAFO ENERGEL PENTEL J- 7
ROLLER RX DE 0.7 MM. AZUL —
DUDA U ¢QUE MARCA ES LA QUE REQUIEREN QUE COTICEMOS ENERGEL PENTEL «r“-:
- iy
OBSERVACION: O J-ROLLER RX ZEBRA? é
RESPUESTA: SE DEBE COTIZAR ENERGEL PENTEL DE 0.7 MM. %{)
Pregunta #4 /
NUMERO DE 5 = NUMERAL DE 2
NUMERO DE PAGINA d PARRAFO
PARTIDA CONTENIDO
18 1 1000 piezas BOLIGRAFO ENERGEL PENTEL J-
ROLLER RX DE 0.7 MM. NEGRO
bubA U ¢QUE MARCA ES LA QUE REQUIEREN QUE COTICEMOS ENERGEL PENTEL O J-
OBSERVACION: ROLLER RX ZEBRA?
RESPUESTA: SE DEBE COTIZAR ENERGEL Pf’N’FEk
Pregunta #5
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NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE ,
: PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
19 1 1000 BOLIGRAFO ENERGEL PENTEL J-
ROLLER RX DE 1.0 MM. AZUL
DUDA U ¢QUE MARCA ES LA QUE REQUIEREN QUE COTICEMOS ENERGEL PENTEL
OBSERVACION: O J-ROLLER RX ZEBRA?
RESPUESTA: SE DEBE COTIZAR ENERGEL PENTEL
Pregunta #6
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE p
. PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
20 1 400 BOLIGRAFO ENERGEL PENTEL J-
ROLLER RX DE 1.0 MM. NEGRO
DUDA U ¢QUE MARCA ES LA QUE REQUIEREN QUE COTICEMOS ENERGEL PENTEL
OBSERVACION: O J-ROLLER RX ZEBRA?
RESPUESTA: SE DEBE COTIZAR ENERGEL PENTEL
Pregunta #7
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE ’
¥ PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
67 2 150 piezas COJIN PARA SELLO 6.5 X 11 CMS
STAFFORD
DUDA U EL COJIN STAFFORD NO VIENE EN LA MEDIDA SOLICITADA. ¢ PODEMOS
OBSERVACION: COTIZAR EN OTRA MARCA O STAFFORD 7X11CMS?
RESPUESTA: PUEDEN LOS LICITANTES OFERTAR EL CITADO BIEN MARCA STAFFORD
7X11CMS
Pregunta #8
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE y
g PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
148 4 400 piezas PERFORADORA PEGASO # 300
SENCILLA TRIPLE METALICA
DUDA U

OBSERVACION:

LA PERFORADORA MODELO 300 PEGASO ES REFORZADA, ¢ CUAL

COTIZAMOS SENCILLA O REFORZADA?

RESPUESTA:

TAL COMO SE ESTABLECE EN NWR?\(REQUENMIENTO ES
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CON VISIGH
FUT
202

PERFORADORA PEGASO # 300

OBSERVACION:

Pregunta #9
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE -
" PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
3 200 piezas MOCHILA PERFECT CHOICE PC-
123 083627 CHARLOTTE P/LAPTOP
17"
DUDA U

EL PROVEEDOR DE ESTA MOCHILA INDICO QUE ESTA DESCONTINUADA.

¢PODEMOS COTIZAR ESTA MOCHILA PERFECT CHOICE PC-083627
CHARLOTTE P/LAPTOP 14" AZUL ?.

RESPUESTA: NO, SE REQUIERE PERFEC. CHOICE DE 17” CON OTRO MODELO
Pregunta #10
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE »
3 PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
159 4 1,500 piezas PINTARRON PARA AULA 120 X
240 CM
DUDA U

OBSERVACION:

¢ES CORRECTA LA CANTIDAD DE 1,500 PIEZAS PARA COTIZAR?

RESPUESTA: ES CORRECTO NUESTRO REQUERIMIENTO, EL BIEN A COTIZAR DEBERA
SER MARCA ALFRA.
Pregunta #11
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE -
3 PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
184 5 500 piezas SILICON BARRA GOBA DELGADO
LARGO DE 25 CMS. # BS7 BOLSA
DE 1 KG
DUDA U ¢ES COTIZAR 500 PIEZAS DE SILICON O 500 BOLSAS DE 1 KILO?
OBSERVACION:
RESPUESTA: LOS LICITANTES DEBEN OEEBIQR 500 BOLSAS DE 1 KILO C/U.
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Pregunta #12
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE y
) PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
137 4 300 PAQUETES PAPEL PAPERLINE DOBLE CARTA
50 K. PAQ. C/500 BLCO 97%
DUDA U ¢PODEMOS COTIZAR OTRA MARCA CON LAS ESPECIFICACIONES
OBSERVACION: REQUERIDAS?
RESPUESTA: NO, LOS LICITANTES DEBEN COTIZAR LA MARCA DE PAPEL,
PRESENTACION Y GRAMAIJE SOLICITADOS.
Pregunta #13
JMERO DE NUMERO DE N RALD ,
NUMERO UMERAL DE PhRRNEG
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
138 4 400 PAQUETES PAPEL PAPERLINE LEGAL 50 K. -
PAQ. C/500 BLANCO 97% o
DUDA U ¢{PODEMOS COTIZAR OTRA MARCA CON LAS ESPECIFICACIONES 2
OBSERVACION: REQUERIDAS? j{
RESPUESTA: NO, LOS LICITANTES DEBEN COTIZAR LA MARCA DE PAPEL, m
PRESENTACION Y GRAMAIJE SOLICITADOS /
Pregunta #14
NUMERO DE NUMERO DE NUMERAL DE g
> PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
139 4 100 PAQUETES PAPEL PPK DOBLE CARTA
OPALINA BLCO P/100 PIEZAS
DUDA U ¢QUE GRAMAIJE TIENE EL PAPEL DOBLE CARTA REQUERIDO?
OBSERVACION:
RESPUESTA EL GRAMAIJE ES DE 225 GRAMOS.

EN ESTRICTO CUMPLIMIENTO AL TERCER PARRAFO DEL ART. 46 FRAC. | DE LA LEY, UNA VEZ QUE SE HA
TERMINADO DE DAR RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION, SE DA INMEDIATA OPORTUNIDAD AL
LICITANTE PRESENTE, PARA QUE, EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA
A LA LICITACION PUBLICA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULE LAS PREGUNTAS QUE ESTIME PERTINENTES
EN RELACION CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS, A LO QY WESTO NO TENER NADA QUE AGREGAR O
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DUDAS POR ACLARAR.

EN ESTRICTO APEGO AL PENULTIMO PARRAFO DEL NUMERAL 4.2 DE LA CONVOCATORIA, Y ULTIMO PARRAFO

DEL ARTICULO 33 Bis DE LA LEY, SE ACLARA QUE ESTA ES LA UNICA Y ULTIMA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS
CON RELACION A LA CONVOCATORIA.

SE RATIFICA QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, SE LLEVARA A CABO EN UNA
SOLA ETAPA EL DIA 12 DEL MES EN CURSO A LAS 10:00 HORAS (HORA OFICIAL DEL CENTRO NACIONAL DE
METROLOGIA https://www.cenam.mx/hora oficial/ ), EN ESTE MISMO LUGAR, DESPUES DE LA HORA ANTES
SENALADA, NO SE PERMITIRA LA ENTRADA NI EL REGISTRO DE NINGUN LICITANTE NI OBSERVADOR.

SE ANEXA A LA PRESENTE REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS FUNCIONARIOS UNIVERSITARIOS INTEGRANTES
DEL COMITE Y LICITANTE ASISTENTES A LA REUNION.

NO HABIENDO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA REUNION A LAS 12:35 HORAS DEL DIA DE SU
INICIO. :

)

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES

DR. ELEAZAR ANGULO LOPEZ, PRESIDENTE DEL COMITE DE
ADQUISICIONES 'Y SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS.

MANF. ALONDRA LOPEZ MILLAN, SECRETARIA TECNICA Y
DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS.

EN REPRESENTACION DE LA DRA. NANCY GUADALUPE
DOMINGUEZ  LIZARRAGA VOCAL DEL COMITE Y
COORDINADORA GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO,
ASISTE EL M.C. JULIO CESAR FELIX CHAVEZ

EN REPRESENTACION DEL ARQ. REFUGIO ISRAEL CHoOLIco
LOPEZ VOCAL DEL COMITE Y DIRECTOR GENERAL DE
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO, ASISTE AL ING. FRANCISCO
JAVIER VALENZUELA MORA
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ASESORES

EN REPRESENTACION DE LA DRA. ELIZABETH CASTILLO
CABRERA, CONTRALORA GENERAL Y ASESORA DEL COMITE,
ASISTE LA LIC. MARIA GUADALUPE RUIZ RUBIO

EN REPRESENTACION DEL LIC. ALFONSO CARLOS ONTIVEROS
SALAS, ASESOR DEL COMITE Y DIRECTOR DE ASUNTOS
JURIDICOS, ASISTE EL M.C. ISMAEL EDUARDO ARENAS CAZARES

POR LOS LICITANTES

C. JUAN NARVAEZ ROBLEDO, REPRESENTANTE DE OFILLEVA S.A. \) ) NJ\/\{\A/}%H/\'
DE C.v.

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN A LA JUNTA DE ACLARA DE DUDAS A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA A LA

LIGITACION PUBLICA NACIONAL LA-84-W56-925059988-N-5-2025 ARTI(
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e

CON VISION Dm v
FUTURO -

LISTA DE LOS FUNCIONARIOS UNIVERSITARIOS ASISTENTES A LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS CON RELACION A LA
CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA-84-W56-925059988-N-5-2025 ARTICULOS DE OFICINA, CELEBRADA EL DIA
05 DE MARZO DE 2025 A LAS 12:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
SINALOA, UBICADA EN EL CAMPUS RAFAEL BUELNA, BLVD. MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LOS MONTEROS NUMERO 2358
DESARROLLO URBANO 3 RiOS, EDIFICIO 2, SEGUNDO PISO, CULIACAN, SIN.

NOMBRE
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CONVISIONDE | "
FUTURD

LISTA DE LICITANTES ASISTENTES A LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS CON RELACION A LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL LA-84-W56-925059988-N-5-2025 ARTICULOS DE OFICINA, CELEBRADA EL DIA 05 DE MARZO DE 2025 A LAS 12:00
HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA, UBICADA EN EL CAMPUS

RAFAEL BUELNA, BLVD. MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LOS MONTEROS NUMERO 2358, DESARROLLO URBANO 3 RiOS, EDIFICIO 2,
SEGUNDO PISO, CULIACAN, SIN.

NOMBRE EMPRESA FIRMA
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